[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОЧИНКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 24 марта 2022года                                                                                      № 8
    г.Починок

О внесении изменений в решение Совета депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области от 22 июля 2021 года № 28

В соответствии с пунктом 2 статьи 399 главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области
      Совет депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Совета депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области от 27 июля 2021 года № 28 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области» следующие изменения:
абзац первый подпункта 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2) в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации в 2023 году в размере 1,6 процента, в 2024 году и последующие годы в размере 2 процента;».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Починковского городского поселения

Починковского района

Смоленской области                                                                    И.Н. Романенкова